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1 •£M3£j^lAHdUlfi£i£^ »højesteretsdommer,født i Sønderborg den 22.april 
1849,student Herlufsholm 1867, oand. jur. 1873; as si etent i justitoministo 

riet 1876,fuldmmgtig 1890,kontorvhef 1891 jsekr star i Københavns bor* 

gerropresantation 1884-190 2;Assessor i orerretten 1893;assesBor(dom« 

ner) i højesteret 1908,afsked 1923;fornand for overskattereedet for 

København 1904-1910;forsand for erhvervsskatteudvalget for København 

1913-1925;medlem af det kgl.klassolotterinsvn; død den 2b.okt.1933.
(Erak)

Jr orm Idro:

2._^gad_£4ilillildMj8a—(JLfiZJKl—i^s^^a^k, etanderdeputeret,købmand og ølbry 

ger i Sønderborg,ridder af D.,født i Sønderborg don 16.marts 1805,død 

samme stods den 13.april 1862,begravet den 18.april.Borger 1834,dop** 

toret borger.

viet Sønderborg den 28.maj 1830 til

3.j2iifeixlai§—2—ftJL-1—>^®4t i Sønderborg den 23.narts 1812,død den 1. 

naj 1849,begravet den 5.maj (døde i barselseng).

Hans Poter Hansen blev gift anden gang paa Fwdderiksborg den 2.ok« 
tober 1852 ned Wilholmine Birgitte Tiede,født i Antvorskov vod Sla­
gelse don 26.jali 1808,død i Sønderborg den 10»novembor 1857,bgr.d. 
16.november,enke efter skzadermoster Joachim Diderik Tiode(oa.1770 
- 1847),dattor af bager Carl Wilhelm Tiede og Marie Eleonora Frede« 
rikke Sohap.

Af børnene i første ogteskab navnes følgende zjLXiÅflÅJ&kfijfadt 8. 
janaar 1831,dd don 4.narts 1891,gift ned horens Petersen Maan(f.9. 
marts 1830,død 4.marta 1891(Frederikke døde 22.doo.1912,gravsten); 
Hane Henrik-Sfli—nd; Doris.født 9.naj 1835,gift 14. juni 1855 ned bog« 
trykker og redaktør af "Ssndorburger Woohehblatt” Gottlieb Georg 
Grinn,født 12.jan.1832,død l.nov.1865,søn af kantor Marous Grimn og 
Cathrine Elisabeth Detl of sen.£|i£ii1iiia_ge£hjH£, sømand; Hansine J^JL« 
holsino Cathrino,f-den l.febr.1843,død den 25.april 1929;Christine 
Elisabeth og CatQ Spang Han s s en (delvis efter gravstenen, der giver 
Hans Poter Hansen Horsk følgende oftorynle :Han var trofast,arlig 
og dansk.Gid hans efterslægt naatto arve disse dyder”.

Bedsteforældre f«■««■«««««■«*««
4. Hane Hansen (HOPsk) .ømstmivor og købmand i Sønderborg,ved dødsfald 

kollektør,født i Elstrup,Egen sogn,1771,døbt domini 2.p.Pasoh.død i 

Sønderborg den 19.september 1837,bgr.den 25.sept.efter angivelse 65 

aar gammel.
gift mod
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5i |Uril SUl>bit>i fcwitattff fra Tandslat, født 1768,døbt den P4. 

jali, død dan 13.»arts 1841 i Sønderborg,bagravet den 19.parts, 

han var føret gift aed styre and Glans Clausen,hvis død ikke findes 

i Sønderborg kirkebog«
I agteskabet aod Hans Hansen norsk var der følgende børn: 

§MJLLfiil£> <■ ® tgiver 1 Sønderborg(ao nr.2>3)a^grlgxfødt 23^aarts 
807,død 12.doo.1883,g.don 24.sept.1830 ned købnand Peter Petersen 

(kaldt Schmidt),der døde 30. nart s 1862•2um2_jQJg£££laga, født den 23« 
doo»1808,gxft don 28.okt.1831 ned købaand Johan Hansen i Sønderborg 
(død 22.maj 1842)

6« Joachim Heinrich Spang ,destillatør i Sønderborg,født sauna steds, 

den 3.sagnet 1763,døbt den 8.angnst,død den 16.april 1839,begravet 

don 22.april;

viet i Sønderborg den 31.maj 1803 til

7. PriedorXKKo U#rboo ,født i Sønderborg don 13.november 1773,døbt d.

14.november,død samme steds don 1.september 1836,begravet don 3.

september,efter1.en datter Cathrine,g.m.ge at giver,senere raadmand 
Hane^ansen hor sk.

Oldoforaldro
■awmnssamsMKM

8.J&iatJ-taMA_»0d«Mi kaldtJtøatJ2feZijUffiMfi_iL2fllf^ i El­
strup,Egen sogn ,fra 1764 - 1794, død 1796,(Gaarden overtoges 1919 

af Jens Andersen)

9............................
10._xf£f£_MilMUUL_> gærde jer 1 Tandslot ,født oa. 1730 (ikke i daabsregit 

steret),død samme steds don 13.aarts 1805,bgr.den 2O.aarts,75 aar 

gammel; gift den 8.oktober 1756 i Tandslot aod

11 »Marie Sjlsaboth Jøraonsdøtter Jensen fra Jestrnpgaard,født oa.l73o, 
opholdt sig ds sidste aar hos datteren og svigersønnen ved Hørup- 

hav og døde her don 12»august 1810,begravet den 16.august(Hørup) 

Hørup kirkebog oplyser,at dor var tre oønner(heraf to døde) og fen 
døtre(heraf en død);to gift i sognet:Metto Kathrine med daglejer 
Niels Thoasen i Mjang,og Christine kargrothe aed styraand Otto 
Friedrich Møller vod Høxuphav

12.,Lstoaasa--JLJLJLJLJL»®*stgivsr og brændevinsbrander i Sønderborg, 

født saaao stods december 1736,døbt don 1»januar 1737,død den 3q»
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april 1791,begravet don 4.maj;

▼let Sønderborg dan 3.december 17*2 til

IS.^JliifeZAj^L-JLXJLX^-ifødt i Sønderborg den 6. september 1738,døbt 

den 10.september,død den 14.september 1827,bgr.den 19.september,89 

aer og 8 dage gauel.

Vod aandona død navnes følgende børn: j£jtøjhiaJU£rlM^ nr.6);
»anm ahrjstian(død Sønderborg den 6. junil85o7entldkøbmand i Kø« 

benhavn,evigerfader til preston Johann Ludwig Momsen) j^aufejjL^ÉZi«* 
f.dsn 31. Jan. 1773,død den 2.naj 1817,ugift) ;JfifeaaaML,styrmand,født 
li.juli 1775, druknet i november lBlStJohenn iriedrloh .Mette Qathri« 
£2.

14. jrledrioh H # r b q e . Skipper i Sønderborg,født 1730,død den

lO.narts 1793,gammel 63 aar og nogle uger;

trolovet 17.noveMber,viet 7.december 1758 til

15. OQlllo Cathrine A h 1 n a n n fra Sønderborg,døbt den 6. januar 

1740,død den 19.april 1811.

iriedrioh Harboe navnes i byens skyld-og pantebog,folio 509/722 
ned følgende skibe :1756 galioten "der ringende jaoob”;1765 skibet 
"jungfram Catharina” og 1770 galioten "der iJalmbaun".Der var forw> 
don Frodorikko( so nr.7) følgende døtro : 22£fij&MLJ£lXlfi.»gif * mod 
skipper Hans Augsburg;0«oilio Charlotte Amalie,g»m.skipper H.J. 
Miang,og Oecilis Margrethe,g.n. Købmand Christian Ir.Vleth i Flens« 

borg.

lipoldofoxwldro
«««««■««*««*««*«

16.Christon Jensen.fra 1734 *H l™* gaardojer i Elstrup,figen sogn.

20. Hans Petersen i landslet, formentlig gaardojer.
22. Jørgen J 0 b S O ft , Gaardojer paa Jestrupgaard,Tandelot sogn, 

gift mod

23. S y n h o d , der døde som enke den 17.marts 1790 i on alder af
86 aar og soks maanodor,begravet Sandslot don 21.marts,eftorl. en 

søn og en datter. *

24* JftWtlUtt Haas) Christensen___§„p s, R g, <•atgiver i Sønderborg, 

født i Ulkobøl sogn,form.i Vøllerup,ca.1687,død 72 1/4 aar gammel 

don 1.marts 1760,begravet den 4.marts

gift 1730 eller 1731 mod

25. Sophie Marie Aielsen olier Petersen, født oa.1698,død 72 aar gl.d.
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9.april 1770,begravet den 13.april.

Hana Christensen Spang var føret gift (viet Sønderborg den 
24.novombor 1716) ned Anna,salig Hana Hansen Enokeo datter,der 
døde 44 aar og to maaneder gammel den 29 .september 1730, beg arvet 
den 3.oktober.1 kontrakter ve dr.faste ojehdomme i Sønderborg by 
navnes Johann Christensen Spang som højfyrstelig aagastenborgsk 
post. Hans anden hastra or maligvis datter af Johannes Weber.døbt 
den 27.febraar 1698.Johannes Hielsen viedes den l.dooombor 1696 
til sillie Hieloes.

26. Jpaohim Hinrloh M 1 n o k o .skråder i Sønderborg,født oa.1699 i 

Satmod ved Magdebarg,død 82 aar 8 maaneder gesmel den 18.jani 1782 

begravet den 24.jani;

trolovet ivers 12.p.trin.1731,viet samme stods 12.p.trin.s.aar

27. Mettd Cathrine Land fra Flensborg, født ca.janaar 1696,død 79 

aar 2 md.og 14 dage gammel don 3«marts 1776.

Sønderborgs skyld*og pantobog oplyser folio 888,at J.H.Minok 1771 
solgte sit «amt* til skrå der Hioolaas Axel.

28. Amas Chris tertsen a arb o e. søfarer i Sønderborg,født i Assorbal* 

lo 1692,døbt den 3.oktober,død i Sønderborg 42 sar seks maaneder 

gammel den 4.maj 1736,begravet den lo.maj.

viet Sønderborg den 6.aagaat 17£3(hjemmeviolse) til

29. Lorotnea Marie__ U,.gJj>.J.lJLi døbt Sønderborg den 2O.jani l?oo 
død samme stods den 23.oktober 1764,bgr.den 3o.oktober, 64 aar gi.

I byens Skyld *og Pantobog ,folio 389 navnes enke Borothoa Marie 
Harboe (1760) som efterfølger til Christine Eleonora Sørens.

3o. kiohael A h 1 m a n n , Skipper i Sønderborg( Borg or), døbt den

S.maj 1694 i Sønderborg,død før 1750,maligvis omkommet til søs. 

viet Sønderborg don 26.janaar 1736 til

31. »om« Charlotte Analle Stoenlos fra Tandslot pro at eg aard, døbt

1711,adateret,død 91 aar 2 maaneder gammel den 13.marts 1797. 
*

Han var først gift (viet 14.jali 1733) med Jons Jobsen,søn af 
Paal Jebsen og Anne Marie Karstens,døbt den 31.december 1699,død 
34 aar 6 maaneder gammel den 24. jali 1734. - Skylå-og Pantobo* 
gen for Sønderborg købstad oplyser side 297 ,at Michael Ahlmann 
var borger og skipper, 1760 hans enke Cecilie Ahlmann.

I egteskabet mod Michael Ahlmann var foraden datteren Cecilie, 
gift med Frederik Har bom , en Søn Michael Ahlmann, skipper lige* 

som faderen,døbt don 23.omgast 1743,død den l.jali 1806.

oooooooooooooooooo
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32. Jim C 1 a ■ S 0 n , gaardojor i Bistrup, g|«i sogn, fra 1702 til 
1733.

44. Jørgen J i b i i g , ejar af Jestrupgaard i Tandslot sogn,sande* 

■and fra HM af;han lerede endnu 1729 (Aota C III 84,sandemnd og 

synsnond i Als-søndorherrod) .Af hans børn nemes følgende i Tands* 

let kirkebog ;tirsten,døbt 1705,Jons 1710,Anna 1711,alle udateret. 

Af sønnens,Jørgen Jobsens,børn,skal hor nemes : Jørgen,døbt 1737, 

Hans 1740,begge udateret.

48. Qhrlaten Hansen S p a n g i Vollorup,Ulkobøl sogn, født oa.1463, 

død 1709 i en alder af 54 aar,begravet l.p.trin.

gift ned
49. ^pi Sp>Agf i Vollorup,der nemes son jorden©der i Hørup kir« 

kebog 1710,da hun 17.p.trinitatis hjomaedøbto Hans Fogeds søn po* 

der ved Høruphav.

50. Johan i 1 0 1 Ø 2 n , Isrredsvuver i Sønderborg,døbt den 27.saj 

1469,død 41 aar 2 maaneder gammel den 13.september 1730;

viet Sønderborg den 1.december 1696 til

51. Simt fl 1 ø 1 s o ø ,der døde den 14.februar 1722.

Johan(ved vielsen kaldt Johannes) Kiolson,lsrrod8vover,boede 
1698 i ot hus i byobo andet kvarter,der tilhørte Hans Jørgen Soho* 
bort,vurderet paa nsring og aidlor til 160 «ark,paa hus og grund 
til 50 «ark,aarlig skat 7 Bark.Af Johannes hieloens og Sillios 
børn fødtes følgende før 1717; MAfiftlal, døbt 24.marte 1701,▼»vor, 
død 7.juli 17b8;MottO Qathrine,døbt 23.nov.1703,g.s.Matroo retor 
Poteroen,hun døde don 17.naj 1779; £fi£åå>døbt 4.marts 1709;^hxlgti« 
1B_19.april 1711 og Magdalena 4.doo«171b.

62. Johøna M 1 n o k o , skomager i Satuol vod Uagdoburg 

gift mod *
53. Cathrine ft Kgph
54. Hicolal LUhd , »uror i Flensborg ;

gift med

55. Cathrine født Cornelius
&<• Christen Christensen___H ø y. ft, p„ o. 1 Skoven, As o ar balle sogn,

begravet den 19.juli 1744 ; gift Bxaudi 1670 son Christen
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Christensen ned

&?. kar en BnwwiHU^w. Ker en Harboe i Skoven døde 1739, begravet den 

8.februar.

Af deres Børn skal her nemes følgende : Miels,døbt den 6.ja« 
nnar 1689(faddere: Alexander Hansen,Peter Jørgensen,Christen Blad, 
Jørgen Loimands datter),Rasmus døbt den 30.oktober 1762(so nr.28) 
slagtsnavnet Harboe er bevaret i Harboes kobbel under Assorbdlo- 
skov,agerjord,der ifl.optegnelser 1936 tidligere har varet skov. 
(Sønderjydske stednavne V,aide 28b).I jordebogen fra 1774 navnes 
en Christian Harboe som kaseiner i Asserballe.

58. Haps J a 0 0 b s o p ,Skipper i Sønderborg, født 166b,døbt den 

13.ektober,død 47 aar gammel den 5. juni 1712,bgr.den 10.juni.

viet don 21.februar 1694 til

69. Anna . i»U< Hehdix miers datter.døbt don 27.januar 1661.

Anna,salig Hans Jacobsens enke ,blev den 28.novembor 1713 
gift mod hiols Christensen.Om deres dødsfald findes igen oplys­
ninger i kirkebogen.

Skipper Hans Jacobsen boede 1698 i et hus,der tilhørte 
Claus Boy(i byens andet kvarter) og var vurderet paa naring og 
midler til 600 mark,paa hus og grund til 300 mark,aarlig skat 

31 mark 8 skilling.

60.Michael Jacobsen A h 1 m a n nTborger o« skibskaptajn i Sønder­

borg, døbt den 2b.februar 1649,død den 22.august 1711,begravet den 

7.september.

gift den 21.november 1680 med

61. Birte, Jens J øboen« datter.født oa.1689 i februar,død 7b
ajbt cien Ib.november aar 4 maaneder gammel den 5.juni 1733,begravet den 17.juni.

Ali oh el Ahlmann,den første af denne slagt, son har bragt det til 
xmakmtm velstand, boede 1698 i byens andet kvart er, havde hus med 
gaardsplads,stald,kaa^aard,lagorbygning og to stolestader,vur­
deret paa naring og midler til 800 mark,paa hus og grund til 
660 mark (aarlig skat 51 mark 2 skilling\ desuden havde han tro 
lejligheder i byens trodie kvarter og fire lejligheder i St.Jør« 
geneby.

Børn : Jacob.døbt den 18.doc. 1681 ;Jens.dabt don 5.aug.l683, 
død den 8.nov.l761, Mlohel.døbt den* 29.august 1685^gjjgj_døbt don 
3.juli 1692,død SO.marts 1768 oom raadmand;Michael 6.naj 1694; 
Anne Marie 22.okt.1699;

62. Matthias S t S e B 1 ø a,8ognoprest i landslet fra 1698 til 

sin død den 24.november 1758,provst fra 1734.født i landslet 1669« 
gift 1709 med (29.januar 1709 i Sønderborg)

6 3. >gHt^^^*W^a^mBho<JAMx^ .
Catharina A a r n u u s (o^saa naren), a^de 1708.
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I henhold til provsteprotokollen for Ale Sønderhorrod døde ^atthl« 

as Steenløs don £2.november 1768,hans hastra Cvoilio don b. januar 
1769.(side 95).Saras kilde side 16 oplyser,at der den 17.januar 17o9 
▼ar skifte efter Matthias Steenløs lidt* første hastra Karon(Arends: 
Catharina Aarhuus,død 1708) os at han efterlod sig følgende børn; 
Samuel,hans,Sophie og Silla.I henhold til Tandslot kirkebog rar der 

følgende børn: Samuel døbt den 20.august 1703;Sophie 1704(udateret 
so* do to følgonde:xSamuel Johan 1705 og Hans 1709.1 andet agteskab 
navner kirkebogen ; Sille Charlotte 1711;Matthias 1714,Hane Christi­
an 1713 og Mario Cathrine 1715. ^^k/f/

Ved skiftet 1759 navnes følgende børn:
Izhmgteskab ;Madam Sophie Bøhme i København(gift med bysekreter Chri­

stian £hrenfried Bøhme 1 Sønderborg)
Madam Oooille Charlotte Ahlmann i Sønderborg(født 1711) 

2. agtoskab :Matthias Stoonloe,staldmester paa Lyksborg;
Johannes, forpagter paa philipedal;
David,proprletor paa A*gaard,vist den David Christian 

som den 19.okt.1748 fik tilladelse til hjemmevideo 
mod Anna Karborg.

Madam Cathrine Lange,opholder sig 1 lands!ot prosto- 
gaard.

Efter Alderoanglvelsen vod dødsfaldet i Sønderborg maa Csoills 
Charlotte vmro født 1706 og oaalodos datter af Matthias Stoenlos 

og første hastra Catharina Aarhaus,hvilket ogsaa stemmer overens 
med oplysningerne 1 provsteprotokollen. flislJJxJiiEQLJgiljgLllM 
***** lXl££ftl_MfiBU£x£U

Han døbtos 1 Sønderborg den 21.april 1779 som datter af køb­
mand og raadmand Hans Herrn og anden hastra Marina Clausen, død i 
landslot prastegaard den 5.januar 1759.

Iro gange tipoldefar* Idro 
vwasM* Wms^raRKKaatsnawKBKaBaai
100. ileis Lorenpen Weber , rever i Sønderborg,

viet den 15.juni 1666 til

101. Alieabeth Plejedatter.der formentlig døde 1677 eller 1678.

Miels Lorensen Weber blev den 10.november 1678 gift anden gang 
med Cathrine Christensdatter,født oa.!652,død son Niels Webers 
enke Cathrine den tu december 1736 i en alder af 84 aar.Niolo 
Webers bolig navnes 1698 i byens andet kvarter,vurderet til 
3o mark,aarlig skat 1 mark.

Børn af begge agtoskaber,herunder ogsaa dem.hver faderen kun 
kaldes Miols Lorensen :Lfi£ia£» døbt Ib.nar to i6S7fÅ^na Oathrina 
5.april 1668;Johan 27.juni 1669(so nr.5o);M.M. 15.august 1671; 

J^jigT-ib.juli 1673Xaiftls 9.august 1678 (moderen form.død i bar­
selseng ) ;ftnn# mggbfj* 8.aag.Id?® ;Mi»rtthi 18.aug. 1682 ;£Mrist£ 

_ftfi_23.marta 1683; Anne MftTlO 1•januar 1686;B1qq1*U8 4.deo.1687 
og wsrøretM Marie 9. juni 1690.*

116. Jacob Jensen, slagter i Sønderborg, døbt don 16,juli 1635,
var død 1698.

gift den 28.oktober 1660 mod
il?. Ann* . Jon* Petersens datter.formentlig døbt den 6.november 1630

som Jens Kromers datter.
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Slatter Jacob Jensen og Anna hårde følgende børn : J ene.dabt deh 

11.august 1661,£g£pg£ døbt den 3. juni 1663;^gng_ døbt den 13.oktober 
1666 o< Jaoob,døbt den 17.februar 1668.

118. &ia<lj-daajuaftBJBUUl£,*o^ aøller 1 Sønderborg,døbt samme 
atods den 27.maj 1727,rar død 1698.

riet Sønderborg den 6.februar 1660 til

119. Borethea g r u q k g w fra bot*jark præstogaard,født oa.1.no­

vember 1629,død den 4.naj 1713,bograret den 16.naj til froprmdi- 

kon,83 aar 6 maaneder og 3 dage gammel.

I kirkens stolestaderogistor findes Bendix Møller side 9,nr.3 
i følgende rakke: 1602 : Bis lygesen;saa Mis £.nutzen(Haadmand,død 
oa 1629);Thomas Lo ren tzen; Maraton Davidsen;Petor Irorsen fra Snog« 
bak,1663 til Bendix køller ombyttet fra Jens Bonnigsen;dereftor 
Sønnen Friedrich. Møller,der døde 26.nor.1714.

Bendix Andersen Møller og Dorothea Cruckow narde følgende børn: 
A&g£,døbt den 27.januar 1661;iriedriohfdøbt den 29.september 1663, 
død den 26.november 1714,begravet til froprædiken don 7.dee«han rax 
den 11.februar 1712 blerot riet til Anne Margrethe,datter af køba 
mand Friedrich Lo ren zen i ri onsborg; enken bier dan 7.sopt.l717 g.a. 
deputeret borger Thomas Clausen i Sønderborg.MgEj^,døbt den 5.febr. 
1666 ;Dorothea,døbt den 16.april 1666ilnaebora.døbt 12.juli 1668; 
Sophie Magdalena,døbt den 12.juli 1668 og Cathrine 19.narts 1661.

leo.JMQb irer0en A M 1 M 6 n n ,formentlig skipper i Sønderborg, 

akal i henhold til Npoutsohos Qesohloohtorbuoh" rare født 1616.

Sanne kilde oplyser,at han skal hare ruret raadmand og borgnestor, 

nen der findes ingen boriser for denne paastand, gift ned

121. M.N.

Ben 3.dooenber 1638 bier han gift første gang ned Birrito

Aamus6escLatter,8on døde i første barselseng 1639, ringet 20. nor om­

bor ;orer barnet ringeées den 14.november.
Børn ; 1639 aaret ufuldstændigt,ligesom de følgende« 
llf£,døbt den 11.december 1642;faddere: Beter Paulsen,Andreas 

Sørensen,Lorenz Frost,Hans Frosts hustru og Irer Ahlnanns 
datter.

mohiel^døbt don 26.februar 1649;faddero:nagistor Johs.Brandt; 
Lauwo MarguartsenjAndroas Sørensens søn;Potor Stigesene hun 
stru og Irer Ahlnanns dat tor.

^£AA,døbt don 23.februar 1661;faddere : Honning Honningsene hu­
stru; Mot to boselmanns; Margrethe Poohmann8;Michel Ahlmann 
og Matthias Jobsen.

JdMJfbdøbt den 28.september 1666,faddere :Alexander Jobsens hu- 
stru;Hana woinsohenkors hustru;Lrnet Uthermdhlens datter; 
Johan Andersen,Jurgen Kaadt.

&irjg., Jacob Ahlnanns dattor( opnmvnt efter første hustrujviodos 
den 20.noT.1664 til skipper Poter Bendixen.Den ovenfor 
nævnte datter jggg viedes den 26.april 1680 til Bøf X 
jebsen,døbt 17.1.1661,søn af jens Jobson se nedenfor I
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122. Jens J < > s > n , raadnand i Sønderborg, født i Blans,TTls 

lorup sogn,16.., næ mes sidste gang i Sønderborg hospitals regn» 

skab 1689/90,sos salig 1690/91«

viet Sønderborg den 26.september 1647 til

123. Maxiohe petersdattør Paulgen fra Sønderborg,døbt son Marina den 

8«oktober 1631(født den 5.oktober),død oa«1683«

Jens Jebsen betegnes 1 fadderlisten 17.jan.1651 og S.aug.sanme 
aar son fugst sandenand, son foged,da han 1655 blev skyttekonge, 
son raadnand,da han er fadder den 29.september 1683« j

Sanne aar den 14. oktober blev han gift anden gang ned Mari* 
na,salig Adolph .............................. enke(kirkebogen beskadiget)

Børn:
loSillie, døbt den 15«oktober 1648;gift a) den 29.november 1666 

ned Hans Petersen Hausvoigt;b) den 3o.april 1693 ned jura 
gen Løw,der døde den 3.naj 1739«Sillie døde den 27.febr.1721«

2.Peter,døbt den 17.januar 1651,død den 24.juli 1724,gift den
25«april 1680 ned Axma,salig Jacob Ahlnanns datter,døbt 

den 28.septenber 1656.
3 »KMCpb^jibbge^, døbt den 19.narts 1652, død den 5.april 1719;stu- 

dent i Leipzig 1672,gift den 3.januar 1686 ned Gartner 
Oarstenl Jacobsens anke Birgittd Monradi,født oa.februar 1647 
i Ketting,datter af sogneprest David Monrad og Catharina Petras 
us,død 70 aar 5 uger gi.dan 12«narts 1717,begr.23.3.

4.£l£ug,døbt den 16.juni 1654,son fliQQlai Jebgpn stud.Kiel 1671, 
Jena 1674,København 1677 8/6.pinst i Adelby ved Flenss 

borg fra 1679 - 1720,g.n. Anna Catharina.dattor af Henr.Lillie 
(død 1667) sant enke efter Francisous Møller(død 1679).

fi.Johga £gbgen,døbt den 27.juli 1656,gift den 12.oktober 1684 nod 
Jomfru Anna Brandt»forn.døbt 18.okt.1668,datter af hr.Pøs 

trus Brandt.
i.^ng^dibt don IS.septenbor 1657,gift den 7.februar 1675 ned 

hre£lau6_£g£z_g£L,der 1698 ejede et Hus i byens første kvar* 
ter ned grav i kirken;han var søn af raadnand Bis Matzen og Ans 
na,døbt den 15.juli 1637«

7.Bjrta,døbt den IS.novenber 1659, gift ned Miohael Jacobsen Ahls 
nann. Se nr« 60-61 I I I

8»Katrinerdabt gen 16.februar 1662,
9. Paul Jebgen.døbt den 31.juli 1663,død 70 aar gannel den 29.dos 

oenber 1733,gift den 18.nov.1694 ned jonfru Anne Marie.
datter af gartner Karsten Jacobsen og Birgitte Moxxradi, døbt 
den 17,nov.l778,død den 19.naj 1733.Se ovenfor under 3 !!! 

10.^2af_j[fb£££,døbt den 22.september 1665,gift den 6.januar 1695 
ned Maria,datter af salig Hdfas Lorenzen Vieth Becker,f.

1678,døbt den 15.februar,død den 2O.deoenber 1745,var gift ans 
den gang ned raadnand Matthias Jebsen(Brandt)(1672-1730)

11.Maria Jebsen.døbt den 14.september 1667, død den 15. januar 1713 , 
gift den 9.novenber 1684 ned Friedrich Thomsen,der døde

67 aar gannel den IS.februar 1719.
12.Mfi£grs$h£,døbt den 21.november 1669,døde son barn.
IS.MarkTetho.døbt don 10.september 1671,død 31.dec.l736,gift den

16.okt.1692 ned skipper JUr g en Tilgesen, (1652-1717)

1733.Se
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124.Sasuel Steenløs .Sosneprust i Tantalet fra lik - 1W8,

provst 1697,født i Hørup 1640,student 1 Lolpsig 1609,1 køb 
benhavn 1661 7/11. Skifta i provsteprotokollen for Als søndorhor- 
rod af 16.febmar 1699.

gift Bed

125. Synned Bitten, døbt 1 Sønderborg don 13.septenber 1649,døde ef­

ter nandon.

Ved skiftet navnes følgende børn :
l.MatifeilLSllijaAai, faderens eftomand i Tandslot(so nr.62) 
H.MKjaOiJMLJ2AltelEAaa»fodt oa.1667,død den l.juli 1746,78 aar 

gi.g.*,borger og Arenaer Diedrioh Bkenbroch i Sønder- 
borg,døbt den 7.juni 1668,død den 6.august 1746,søn af raad- 
nand Biedrion Bkenbrooh og Margrethe Brandt.

3.£Xlii&£t|L,gif t ned David Monrad, sognopro at i Dybbøl fra 1693 
til 1717,født 1 letting den 21.juni 1663,død den 26,narts 

1717,s^n af sognepnat Johannes Monrad og Eloonora Brandt.
d.jjaMgfiÉytaJ^fanX^ 1673,sognepræst i Bregninge fra 1702 

til ain død 1741,gift aod Magdalena,datter af fornanden 
i Enbedot Christopher ballund.Johhane s opholdt sig ved fade­
rens død son student i borge.

6. Severin Steenløs (vod faderens død student i Loipsig),født 
den 29.september 1677,diakonus i Sønderborg fra 1707 

til sin død den 13.april 1737,gift 1710 ned Elisabeth Charlot­
te, dat tor af sognepToat i Hagenbjerg Otto frodorik Brandt og 
og førets hustru Margrethe Poulsen,døbt den 17.juni 1691,død 
den El.dooenber 1763,begr.den 28.12.

6. Christian 8toenloafdon yngste søn.
Vod akiftet var desuden til stede enkens to brødre:Johannes 

x&ulsen,sognepræst i ketting,og sono.Claus Basisen,kongelig 
pensioner paa Hjertholn.

Fire gange tipøldofoisldre 
— ———————ai——a*Ba————
232. iiBl___Hansen, alagter 1 Sønderborg. døde 1641 i januar.

gift don 2.naj 1630 ned

235. wuugMUUtfuoh^^ AMa-JjhSflJuflftiiJU
Af doroa børn novnoe følgende : HajMt,åøbt den 4 .sarte 1631; 

_AA&a_den 1. januar 1633,igpp^ don ITTjuli 1636(ae nr.116) og 
Hinrioh den 1.april 1638.

234. JjaM_^g_e__kJL_Z.-fi-JLJL>i »isse kaldt jons kroner ,døde i naj 1631.
gift den 26.oktober 1618 nod

236. l]y£_gAgB2g£££lii£, døde een enke 1639 sansen nod en dat ter, ringet

den 26.og 26.juli.

Af deres børn navnes følgende : Mg^jLljm,døbt don 22.ekt.1620: 
Dorathea den 17.doc.l622;£acML TTaarts 1626;££&££, 3.naj 1629 og 

_dAfyg_6.no venbor 1630.

_dAfyg_6.no
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£36. Antøeau Maller ,fornentlig Bøller i Sønderborg,døde efter

1650;

▼let den 20.februar 1620 til

237. jptfn Anna J f n s o g ,der døde 1646,ringet fra den 19.til den 

21.april.

I kirkens stQleetaderegiater,der begynder ned aaret 1602,findes 
Andreas Møller te steder,nenlig side 9,nr.6 og side ll.nr.6. 
a)Lorens Boysen,saa Andreas Møller,1663 af Bendix Møller byttet 

nod Jens Senniohsan;1674 Poter Rebslager,1704 Roter Petersen 
Rebslager.

b)Zareten Loransen(Raadnand);1646 Andreas Møller ;1671 Jans Sørms 
sen,håndoksnager;1674 Sohwen Rielsen Palok,Mandskenager.

dosndon stolestader under taarnot,side 41,nr.1:
Fru Cathrine karborgs;saa Andreas Møller,1704 Friedrioh Bendia 

xen Møller(Sønnesønnen).
Af deres børn nemes følgende 1 daabsregisterot :M^Xjul 24.nov. 
1620; £gnfl,,døbt den 16.deoenber 1621,forn.gift to gange; a) den 
20.nor.1653 ned Anna karxusdatter,b) den 15.april 1661 ned Agne« 
ta Bartelsdatter. ASMB>døbt 19.okt.1623,gift den 11.januar 1652 
ned hr.August Brankartsen,diakonus i Ulkebøl,kror hun døde 7o 
aar ga&nel 1694,begravet ø.paaskedag. i>2Qb,døbt den 5.nov.l624 
BjUjAjJu døbt den 27.naj 1727(se nr.118-119);ksrsten?dmbt den 19. 
apriTliPB.^ngebQrgj døbt den 2.oktobor 1630 giftden 18.sopt. 
1659 son salig Andreas Møllers datter ned Christen Petersen,fo- 
ged paa R.;nhavo;<Q£££^21L,døbt den 13. jsnuar 1632-iriatafeM,døbt 
don 10.januar 1635:Wnna .døbt don 19.februar 1637.

Af dødsfald vodr.denne fanilie findes følgende i de aarligo 
kirkerognskabor: 1629 i narts et barn;1632 i februar hans tje­
nestekarl; 1633 don 14.februar to børn;1636 24.-25.april en dat­
ter;

Andreas køller er sikkert identisk ned den Anders Jensen Mø^ 
Xl£,son don 17.novenber 1650 blev gift igen ned £Xgj£l_iiftAaia,.1655 
den 21.oktober blev Andreas Andersen Skonagor gift ned Sisbo,sal. 
Andreas Møllers enke.

238. Frederik Q r u o g g w , sogneprust i Kotnark fra oa.160# til 

til sin død 1648,begravet den 24.april.

gift nod

239. h.M.,dor begravedes den 24.april 1674

Børn ;jjQXQtkoa se nr. 119. jLgzg£M._y£jy2kgx,faderens efternand, 
f.oa.1610,død den l.juni 1682*gift ned Margrethe,datter af 

prusten Bioolai Brandt;Birte tfmokgw viet Sønderborg den 30. 
januar 1653 til hr.Jost IhonsenxSanuol Frederiksen Cruokow. 
sognodegn i Ulkebøl(f. 1618,død 1704) gift Hagonbjerg den 2.ju- 
li 1643 ned Agetho Ewald;Petor Oruokow.g.Sønderborg den 28.okt 
1627 til Anna Matthias es ;^ag&, gift Sønderborg 4.nov.l627 nod 
Peter Iversen;en datter u.M.gift 1635 ned Jens Ravn.

240.1 vor A h 1 n E h n, død i Sønderborg 1645, ringet den 2 7. juni 

alder ikke angivet.Hustruens nam kendes ikke.
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Af Irer Ahlmanns børn navnas i "Deutsohes GesohleohterbuoM« følgen­

de, der skal vero født før 1618 Aiiaha51.,død før 6. nav. 1603, da kane 
enke blev fift ned Aadreae Aueaburcanriatian Ahiaimn (?)jiia2k ,ee 
nr. 120. efter kirkebogen; Mathias.daht den 12. nov. 1719, kaldes senere 
Mate jflillt. døb* dmnm 1. april 1624 o< Marin den IH.maj 1630.

244. Jwob J ø b s e n i Blåne , Ullerup eo<n, 

gift ned

245. SXllXt frøn fra Hovgaard 1 Hoptrup sogn,Haderslev amt.

*4*. msz—JLanisen , Kaadsherre øf købmand 1 Sønderborg, født

i Adsbøl den £8.december 1587,død den 9.juli 1666

gift den 8.februar 1618 ned

247. Arøa ChmUtUf Petersen fra Sønderborg,født den 3.januar 1598, 

døbt den 6.januar,død den 3.februar 1682,har eet 85 børn og børnebør 

(Pamilienbuch Clausen)

Børn : £g]jl_Xltjvufi.,pr» øt i Højer,døbt den 17.oktober 1619
btøliai^uilMa,født den 16.eopt. 1621,døbt den 21.9.,død 1652 

gift don 26.november 1648 ned Christina,Datter af Raadnand 
Christian Hansen og SIeonora ROper,døbt don 8.marts 1631, 
død don 26.marts 1658.Hun blev don 4.juni 1654 gift igen 
mod fyrstelig holstensk sekreter Petrus Brandt i R ordborg.

o) MHJfl4<udiS411Jffi.» døbt Sønderborg den 16.april 1624,købmand, 
død 1682 gift den 5.november 1648 med Elisabeth Lundts 

(Arends: Blidabeth Clausen).Deres børn:Johannes Poulsen, 
preet i Katting,Claus,pensioner paa Hjortholm,Synned,gift 
med provat Samuel Steenloo.

d) Margrethe.født 15. juli,døbt 20.7.1628,gift 7. juni 1646 m. 
magister Bioolai Brandt,øognopi*et i Sønderborg,født 21.ok« 

tober 1613 i Guderup pxu stegaard,død den 20.okt.1680.
e). M»rioke (Marina) født 5.oktober 1631,døbt 8.okt. gift 

mod raadmand JenøJøbaen eo nr. 122 - 123 hi 
f) flane pqulBøn.født 6.nov716357døbt ll.ll.død den lo.auguet 

ITllTgiftlB.september 1661 med Anno Marie, datter af read* 
mand og fyrstelig amtsforvalter johs.Stouermann og Brigit­
te Jebsen ,døbt den 27.juli 1645, død den 10»august 17o7. 
Hans Poulsen var huafoged,diggrevo og tolder i løndør,fra 
24.maj 1690 til 170 7 kgl »pensionær paa Gammelgaard,Majbøl« 
gaard og Hegnssgaard.

248. Søren Helsen 8 t H P 1 O M. kapellan ved st.Hone i Odense
1638,fra 1639 til sin død 1660,begr.8.februar,scgnopx#st i Hørup.

født i Steenløso prastegaard paa Pyn 16 ...

gift med

249. Margrethe JohannoBdatter Monrad.som tidligere var gift mod for­

manden i embedet,Jacob Hansen;hun døde oa.1657,da Søren H.Stoenløs

den 16.august 1757 blev gift med Kathrine,datter af sal.Lorens 
Lorenzen i Sønderborg.
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250. Matthias P«ul-> < R »døbt den 16.april 1624 

gift den 5.november Ifi&t 1648 ned

251. ^Iga^eth lunt- gJM) ;hos Arends kaldes hun Elisabeth Clau*

sen.

Den 23.november 1634 viedes en Olaus Erlandt til Elisabeth 
Lund, men det kan ikke afgør es, om hun er identisk med Matthias Paul* 
sens hustru.

Matthias Penisen nmvnes som kirkejurat 1658
Børn : døbt 13. sopteirber 1649:

«0£aaa££BM,jaj&J^L3MOI2kJLUflBtaft«^^ 
fedXJ£J!J^£^&l&tMft£L  ̂ :Hans ClRU.eens hustru( sil*
lie Jebson fra Blåne),Diedrioh Eiohenbrubhs hustru^atthias 
Plets søater;Peter Penisen;Eioolei Brendt(senere Borgmester) 

b)Olaus (Tvilling),døbt den 26.deoember(formentlig opkaldt efter 
hustruens første mand Olaus Brlandt)Fadereh kaldes her

Jgfij^i&a^’jliijjaj^; Faddere : Magister Nic.BrandtTHenningHennln# 
sen,Niokel Jensen;Peter Hausvoigts Hustru;hr.Bie Matzene 

datter Anna ; Olaus Paulsen,der var pensioner paa Hjort* 
holm(køgns s),døde 48 aar gammel 1701;samme aer døde hans hu* 
»tru Anna Bxandt»38 aar gammel(han født 1653)

o) Christlant Tvilling).døbt den 26.december 1653;faddere : hr.P* 
ter Brandt;Mats Tort sengens Jensen,Ungkatk;Nis Glansens hu* 
s±ru og Christen Jensens hustru.

d).££&£ (aenere Kaldt Johannes)»døbt den 28.januar 1655,Student 
Jens 1673.Vesperprsst i Sønderborg 1680,sognepræst i Ke^ 

ting 1682 til sin død den 9.november 1734;gift den 19.oktober 
1686 med Charlotte Amalie, faddere 1655:Hans Clausen,tidl. 
amtsskriver i Bordborg:Olaus Erlandt.Bendix Jebeen;Stlnoke P* 
ters og Ernst. Uthermohlens datter Sophie •

At Sønneke,Olaus og Johannes Paulsen er søskende.frem* 
gaar af skiftet efter Samuel Szeenløs,ee side 10,nr.1251!l 

Hvoriodes Matthias Paulsen har faaet tilnavnet Platan,kan 
ikke med sikkerhed udredes.Maaske nar han overtaget et hus af 
denne slagt,der hørte til byens førende i tiden omkring 16uo.

Fem gange tipoldeforældre
****** ******* as *** s* ********

464. hans slagter i Sønderborg »døde 1608,begravet i juni, 

ringet den 6.6.

465. formentlig den Anna sohlaohters,der døde 1618»ringet 5.januar.

I byens skatteliste fra 1586 navnes Hans Slagter med 2 mark aarljg 
det samme beløb udredede Hans Slagter jun.til kirken 1608.Maaske 
drejer det sig her om to personer,fader og søn.

En Hans Hansen slagter viedes den 17.februar 1633 til Marin, 
£els Wilmensens enke.Denne Hans Hansen, er formentlig broder til 
Jens Hansen,slagter,nr.232 11 1

472. Jens Møller ( se nr.£37,sidste afsnit!!!)

476. Jørgen C r u o k o w, født 16 . ..»død den 30.maj 160 6, begravet

den 1.juni,sognepræst i Notmark fra 1550 til sin død. 
gift med

477._j^yrt_igr£jaii£di££X4.ier døde anno 1623. (Hans første hustru Maren
-ru ann-iart 1 f\RK
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480. Miahaal A h 1 m a n n .navne* *•* 1890 i Sønder bor g (Deutsohe* 

Geaohleohterbuoh).! byen« ekatteliste fra aaret lb8b finde# ingen 

Ahlmann.Om denne slagt* oprindelse fortaller H.f.Hanssen følgende 

i uioolai Ahlnanns levnedst egning (Sendor^ydoke aar bøger, 1891, side 

20; "Ved en lille vig af Augustenborg fjord laa der i tidligere 

tid en fiskerhytte,son blev beboet af en slags hertugelig embeds« 

mand,der kaldtes "Aaimanden",fordi han skulde forsyne Hertugens 
ikke 

køkken wed aal fra fjorden. Aalmaudens bestilling gik i arv fra fa= 

der til s3n,haus navn dernuod i reglen,og saaledes opstod tid ef« 

ter anden forskellige alsingske slagter "lalmand" eller som navnet 

senere blev skrevet A h 1 m a n n« Ler kendes ialt tre alsingeke 

slagter af dette navn,som,uagtet de har hver sin etamfader,dog 

alle — efter hvad gamle alsingere paastaar - stammer fra "Aalman« 

dens” hytte ved Augustenborg fjord*.
Deut aenes oeeohleohterbuoh forhaller ogøaa,at slagten i henhold 

til en tradition skal stamme fra bestfaien.Len første af olagten 

i bønderborg,der finnes i kirkebogen,er iver Ahlmana,nvis sø* Hat« 

thias(senere kaldt Mats) døbte* den 12.november 1619.Iver og Mad* 

er nappe af westfaisk oprindelse.I byens skatteliste kan den før« 

ste af slagten i Sønderborg mæske vare Michel Hansen,der skulle 

betale 12 skilliz^. Samme aar navnes egsta en Hans Michel*on blandt 

de unge borgere.I kirken skatteliste navnes Michel Hansene hustru 

160? med 12 skilling afgift.
488. e n S J e b s e n i hinns , Ullerup sogn 

gift med

489. y i r g j, t t a_____fj^MelB^h fra Kvar*

490. Hana Smbiium from , ksmmatjoner hos kong frederik,senere 

paa godset Hovgærd i Hoptrup sogn, 

gift med

491. 311X19 S o b r £ d e r
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492. i a u 1______ Has a u s s o a , sogneprs st i Adsbøl fra 1571 til

sin død den 11.august 1404, fedt i Flensborg 15.., student i Ro s to ok

1565. gift ned

493. BUobeth Bdoolaladattar Petersen fra Sønderborg ,hvor hun døde

1630.
494. Qlaus peterøf# , Laud-og ting sier ir er paa Als og

Sundved,født Pom.Keminiaoere 1555 1 Flensborg, døbt samme dag i gt.

6ioolalklrken,død i Sønderborg den 26.februar 1618;

gift Sønderborg den 23.januar 1592 med

495. Marias, Mat m»s datter Brandt fra Sønderborg,født 1573,død 84 aar 

gammel den 27.februar 1657 ; 18 børn • Se Faml lienbu oh Clausen. l!l

496. p i e 1 s Q 1 u f s e # r prvst i Stenløse,Odense herred fra 

1596 til sin død oa.1646; gift aed

497. 5.A., der døde ca.1632 .

Biels Olufsen viedes anden gang i Kerteminde den 7.oktober 
1638 til Margrethe Jensdatter af Viby,son blev gift aed efteraan^ 

den i Stenløse,Claus Clausen Bang.
Af sønnerne navner Vsiberg foruden Søren Ruelsen Stenløse i Hø* 

rup(se nr.848-249) følgende;Ole Meleen 3teenløse,preet i Tpmmerup, 
Jørgen bielaen Steenløse i A.hsraa og biels hielsen Stenløse,prust 

i Gamborg.

498. Johannes m 0 4 * S d.født i Velzen,Linaburg, 1566,død i Letting 

den 6.februar 1623,begravet i kirken den 11.februar,sogneprest i 

Letting fra 1589 til 1623,fra 1599 provst over hele Als,1613 indret 

af universitetet 1 Kostook med den filosofiske magistergrad og tit*

len "Poeta lauxeatus". gift

499. ip^a Y 0 1 e t 1 ø , født 

marts 1645.

boo.Peter ? a u 1 ø e n

sol. Aaaa glautdetttr PitfMia

1590 aed
i Sønderborg 1574,død i Ketting den 9

Anetab se nr.246 - 247 111

hr. boo og 501 kan ogsaa vsre padl Platan i Sønderborg,gift 
med 8ttndett,scm den 28.november 1627 indgik nyt agteskab med 

Matthias Chriatensen.Ber ringedes over Paul Platan den lE.sept. 
1685.

ooooocooacooooooooooooooooooooooooooooooø
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seks gang« tipoldefon Idre
s■■■■ssaBBSanBBananaeaattnaE

976. alf J S b ø e » i Blån«

gift ned
977. M a F i 4 a Mt

Nis Jepsen navnes 1543 blandt Gregorius v.Alleueldes Lanst« 
i Blåne og var ansat til id gylden plov-og frøkens* at .Han havde en 
broder Tomas Jebsen(Jaoobi)»son var katolsk prsst i Ullerup og 14| 
geledes var barnefødt i Blans.(Sønderj.aarbøger 1891,side 45;søna 
derjydste skatte-og jordebøger fra reformationstiden,side 429,epal 
te 1)

9 78. Jens Sigtelsen , herredsfoged i tvårs 
gift aed

979. karggretha N, (Familienbuoh Clausen)

Christian Knudsen anfører her i Bind XXI,side 19: 
ÆUli P^fflmKtfl asÅ Martal in

98o. S4mnn F y q w , kammertjener hos hertug Johann og har som bevis 
paa sårlig fyrstelig naade feset godset Hovgaard "sum Etb.

sits"(Familienbuoh Clausen).Trap,side 100 oplyser følgende 
om Hovgaard i Hoptrup sogn: Af kong Christian III blev H. 
givet paa livstid kvit og frit til Jørgen Paulsen,der solg« 
te den til Simon Fromb,fyrbøder hos hertug Hans,der 1560 
af hertugen fik privilegier paa g aar den, fornyet 1590 for 
hans Søn Hans From;arvedes af hans svigersøn Kristen iver« 
sen,kongelig kaptajn(1639),enken Sillie(1651);derefter 
oberst Jeakim Kørber(død 1670),dennes yngste søn Frederik 
Johan(1666),herredsfoged Marous Høeg og dennes svigersøn 
Brik Friis(1710).Sn ansøgning til Christian VI om stadfa« 
steles paa frihederne blev ikke bevilget.

Simon From var
gift med

981. Hanna__ JU
988. Geprg S o h y g j e r.fadt i Flensborg 15.. død den 11.juni

1607 1 Haderslev,begr.l Flensborg den 15.juni.Student Rostook 1666, 

Piest i Haderslev 1672-1607,tillige generalpr.i Haderslev distrikt 

1673-81 samt hofp.og pr.i Haderslev fra 1587.

gift med *
983. S 1 1 1 1 g Pepers den 7.februar 1674. Hun stammede fra 

Hamborg og var en søster til Anna Pepers,gift med Johann Meier, pxmE 

ved st.Marieklrken i Flensborg.

Bn Søn Johannes Sohrøder blev Oonrektor og første slotspræst 
i Ha^derslev.



984. Ami 4 • b s ø n ,
17 

slagter i Flensborg 

gift med

986. A^t »der døde den 19.januar 1603 (Reinhusen,Annalos Flenburgen* 
ses nr.1656)

986. Æ I 0 Q 1 * i petor>QB .borger 1 Sønderborg

988. pøter Clausen, borger og købmand 1 Flensborg 

gift med

989. Anna At (Familionbuoh Clausen)

990. Matthias g r a a d t »lang meritiert gewoeener Ratheverwand« 

ter und wohlfumehmer Kauffhkndlor in Sonderburg 

gift med

991. ULLxrjLUL- li. (Fami lienbu oh Clausen)

992. Oluf_____ M 1 e 1 • S n , Sogneprest i Stoenløso,Odense herred, 

navnt 1589, død 159 6,(bonus oonoionator),født i Ystad,Skaano,1539 

gift med

993. Marjane (fem børn) (Wiberg 1088 / 2)

996. p a ▼ j d_____Monrad , født i Lautanthal ved Goslar 15.., 
død i Kappe 1 1579,begravet i Kirken, Sogneprust i Uelsen(Lllneburg), 

Kapellan i Sokernførde fra 1567,sognepraet i Kappe1 1579, 

gift 1556 med

997. Anna Callenia fra itineburg.

998. Joh« y q g e t »født 15«. i Stavnabøl,Ketting sogn,student i Ro- 

etook 1566,magister 1572,sogneprost i Sønderborg fra 1572-1585; 

gift med

999. Anna 1 p w s o n fra Sønderborg (Chr.Knudsen)

1000. Paul R a S k u s s e n, prust i Adsbøl 

gift mod AAOtab. »e nr.492-493 JI|
looi. axsihitt aiQQlaladatter Pst mm.

1002. Claus p o t o r » 0 n. Land-og fingskriver 
gift med Anetab.se ar.494-493 m

1003. Marina MattMaodattor Brandt

Anetab.se
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Syr «»!• tipoldeforældre

1964, S^Mtiia gøhrøder , Dr.med.»læge 1 Flensborg, 

gift ned

1965. J.i.JltlrtitW,

SønnomGoorg schrøder,ae nr.982-983 ||| formentlig også* fader 
til Preet red s.Nicolai i Flensborg Sebastian Schrøder.

1998._Jj^22b—^JLJ-JLXJL-d-i Sognepræst i Lautenthal red Jo al ar, 
gift med

1993. ti.N. Søster olier svigerinde til Morten Luther.

1994. BornhiFTd Calenius, Sognepr* at i Mbding eller Modingen

1996. £ai2£_fl&EAlll&l>a» «n fornemme mand,boende i Stavnsbøl,kotting 

sogn,birkefogod i denne by.

1998. Jointen IiQWIM ,magister i Sønder borg, pr* et, form, kapellan

2000 • £gBML-JJLkgS&, slagt er i Flensborg, 
. Ane tab, ao nr. 984-985gift med

2001«N.li. »der døde den 19. januar 1603.
2002. Ha21il_£flfriea,borger i Sønderborg. Anetab , ao nr.986

2004. £j^rJ2X*>ll&* ^o^S*7 og købmand i Flensborg, 
gift mod Anetab, ae.nr. 988/89.

200*. Anna N.

2006-2007. Matthias Brandt og Margreto i Sønderborg.Anetab,oe.nr.990/91

Otto gange tipoldeforældre
aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

>281
3984. jtaatJteBZftA, on adel amand rod krigs** aenet, kaptajn og riddor»lovsa 

de i ThUringen.

3992. emuen Petersen, birkef ogod i Stavmsbøl.Katting sogn

Skrevet i tiden fra den 30.august til den 7.soptem» 
bor 1954.

Christian Maibøll
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Om aasuel- Johan Steenlos.søn af pwsttn Matthias Steenloi og 

første Hustru Karen Aarnuus i Tandslet, født 170b,findes følgende op« 
lysninger i "Personalhiatorisk Tidsskrift* 1.bind,1886,side 253, 
meddel/t af arkivfuldmmgtig E.A.lhomle om studenter i i^edre Borge« 
syssels provsti 1731 til 1754.:

Samuel Johan bteinlos,født paa Als.
Studeret i Jena og Wittenberg.før nafft Condition i Wang sogn paa 
Hedemarken i firo aar og et aar i Sigdal nu hos obr.Sehested paa 
Toso.

1737 oontinueror i det gode.1740 er endnu i Obr.sehesteds 
huus mod goMt vi indebyrd, vil blive publioo nyttig,helst i dot verds« 
lige,som han applicerer sig til.

(Anmærkning til side 7,linie 8 fra oven lll)

Alfabetisk navneliste(kun mandsnavne)
T•l•1^•t♦»tt•ff1♦•t«flrfft•l•^l•f»•••

(Tallene henviser til Anetavlens numre)

AhlofoIdt,Gregorius nr.977
Ahimann,Christian,Sønderborg 240

* Hans Miohelsen, " 
r aa dm and 61

" Iver,Sønderborg 240
og 480

" Iver Jaoobsen, 121
• Jacob,Sønderborg 61
” Jacob Iversen^skipper 120
* Jens,Skipper,Sønderborg 61
* Matthias(Matz) * 240

og 480
• Michael, skipper, Sønder borg

30
" Michel, Sønderborg 61.240 

og 480
• Michael Jacobsen,Skibskaptajn 

60 121
” Hioolai,politiker 480

Andersen,Andreas , skomager £37 
Augsburg, * 240

" Hans,skipper,Sønderborg
15

Axel, Nicolaus,skrå der,Sønder­
borg 27

Blad, Christen 57
Bendixen,Peter,skipper,Sønderbg.121 
Boysen.Lorenz,Sønderborg 16uk.nr.E37 
Brandt,Matthias,Raadmand,Sønderborg 

495 og 1003 990 Og
2006

* Mathias Jebsen,raadmand 123
" Hioolal, præst 239
" * " Sønderbg.247
” Otto fr.præst,Hagenbjerg 125
* petrus,Sønderborg 123 

Brunkertsen,Aug.kapellan,Ulkebøl 237

Bbhme,Chr.Khmenfri ed,byee kr. 
Sønderborg 63

Calenius,Bernhard,præst i Mb« 
ding 1994

□bristensen,Mathias,Sønderborg 
500-501

* Peter,birkefoged i
Stavnsbøl 1996 

Clausen,Claus,styrmand 5
* Jens,gdr.i Ulstrup 32
* Peter,købmand i flenss

borg 988 og 2004
” Thomas,dep.borger i

Sønderbg.119
Cruokow,frederik,prmst,not­

mark 238
" Jør gen, pr* s t, iw tmark

239 X^ 476
* Peter, Sønderborg 239
* Samuel Frederiksen, 

degn i Ulkebøl 239 
Davidsen,Karsten,Sønderborg 

119 
El ohenbruoh, Di edrioh, krammer

1 Sønderborg 125
* " Haadmand 125

Snoko,Hans Hansen,Sønderborg 
, 25
Hrlandt,Claus , *"” 251
falk,svend vielsen,handskemage 

Sønderborg 237
foged,Hans,ved Høruphav 49
friis,Brik,Hovgaard 980 
from,Hans Simensen,Hovgaard 

490
* Simon, Hovgaard 980

Grimm,Gottlieb Georg,redaktør 
Sønderborg 3
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Hansen, Alexander nr. 87

* Cato Spang 1 og 3
" Christian,raadmand 1

Sønderborg 247
’ Christian Gerhard,sø­

farer 3
w Hans,slagter,Sønderbg.

466
" Hans Henrik,sømand 3

Hanssen,Hans Peter 480
Hansen,Jaoob,prast i Hørup 249

" Jens,slagter,Sønderbg.232
• Johan, kbmand, " 6
* Miohel,Sønderbg. 480
■ Peter,gdr.Tandslet 10

Harboe,Asmus Chrlstenaen.aøfa- 
rer 1 Sønderbg. 28

* Christen,Aeaorballeekov 
66

" Christian,kaadner,Aseera
ball 67

" F rederik, skipper 1 Sønder-
borg 14

■ Hiels, 67
Hauovoigt,Hana Petersen.Søn­

derborg 123(1) 
Herrn,Hans,Haadmand, Sønder­

borg 63 
Høeg, Marcus, herredsfoged paa 

Hovgaard 980 
Iversen,Kristen,kgl.Kaptajn 

paa Hovgaard 980
* Poter,Sønderbg. 239
* ■ ■

fra Snogbak 119 
Jacobsen,Carsten, gartner 1 

Sønderborg 123
* Hans,skipper,Sønder­

borg 68
Jobsen, Aamus,slagter,Flensborg 

984 og 2000
* Jaoob,Sønderbg. 123
• * Blåne 24V488
* ceÆ., Sønderborg 31.61 

121-123 og 247
• Johan,S inderbg. 123
* Jørgen,Jostrupgaard 

22 og 44
" Mio.praSt i Adolby 123
* His, Blans 976
■ Paul.Sønderbg. 31/123 
■ Poter, - 121 123(2)
" Thomas,pra st,Ullerup 977

Jensen,Christen,gdr,i Elstrup 16
* Hans Christensen,gdr.i Bistrup,

Egen sogn 8
* Jaoob,slagter 1 Sønderbg. 116

Jørgensen,Peter 67
Knutsen,His,raadmand i Sønderborg 119
Kremer, Jens, i Sønderborg 117 og 234
Kdrber,Prederlk Johan,Hovgaard 980

” Joakim,Oberst, " 980
Loimand,Jørgen ,Asserballe sogn 67
Lorenson,Friedrich,købmand i Flensborg 

119
" Karsten, raadmand, Sønderbg. 237
* Lorena,Benteekrlvor,Raadmand

i Sønderborg 249
* Thomas, * 119

Lowaon, Jørgen, magi at er, " 1998 
Lund, Hioolai,Murer i Flensborg 64
L ø w , Jørgen,Sønderborg 123(1) 
Mann, Loren« Petersen, Sønder borg 3 
Matzen,Claus,købmand, ■ 123

■ His, raadmand 2WN 123
Miang, H.J.skipper " 16
Mioholsen,Hans,borger " 48o
M i n o k, Joachim Hinrioh,skrador i 

Sønderborg 26
* Johann,satuel red Magdoburg 

Skomager 62
Momsen, Johann Ludwig, pra at 13
Monrad, David,praat i Kappol 996

• * " Dybbøl 125
• Johanneo, * Letting 498
" David, * * 123
H Hana,Adelamand 3984
• Johanne a 249

Møller, Androae,Sønderborg 236
* Bendix • 59/237
* Bendix Anderaen, * 118
" Friedrich * 119
" Friedrich Bondlxen, • 237
• J o n a , 472 / 237
* Otto Fr.atyrmand,Høruphav 11 

Hielaen,Johannea,Sønderborg 25 og 5o
* Hioolai, * vover 51
* 01uf,praat i Stenløae 992

Morak,Hane Hansen,købmand 4 
n Hans Peter Hansen,raadmand 2 

ulufaen,Biela, praat i Stonløae 496
Paulaon, Claus, Sønderborg 247

• * Hjortholm 247
* Hans, Gammolgaard 247
* Johannes,praat,letting 251/247
* Jørgen,Hovgaard,Hoptrup a.98o
” Matthias,Sønderborg 247 og 250
* Poter,raadmand * 246 og 5oo



£1
Petersen,Christen,foged pas 

Rønhave £37 
" ■ birkefoged i

Stavnsbøl 3992 
■ Claus, land-og tingskri«

ver 247.494,1008
* Hans, gærde jer af

landslet 20
• J ens,Sønderborg

117 og 234
* Bioolai,Sønderborg 

493 og 1001
" * 986
" Peter,natros,Sønder«

borg 51
Petraus,Paul,prs»t i Højer 247 
Flåten,Mathias,Sønderborg 251 

" Paul ■ 500
Rasmussen,Paul,prest af Adsbøl 

492/1000
Rebslsger,Peter,Sønderborg 237

* Peter Petersen 237
Riggeisen,Jens,herredsfoged i 

Kvers 976
• Mels 876

Steenløs,Jørgen Nielsen,prust i Nr. 
Naraa 497

* Mathias,staldmester.l^ksborg

" " prsst,Tandslet 125
* * * ■ 68
" Niels Nielsen,presti Gamborg 

497
" Ole Nielsen,prvst, Tommerup 497
” Samuel 63
* " prest i Tandslet 124

247 . 251
■ Samuel Johan. 63 og side 19
* Sover in, pres t, Sønderborg 125
■ Søren Nielsen,prest i Hørup 

246
S t euermann,Johs•raadaherro,S ønderborg 

247
Sørensen,Jens,handskehager,Sønderborg 

237

Thomsen,Piledrioh 123

* Jost,Sønderborg 239
* Niels,daglejer i iljang,Hørup

sogn. 11

Schmidt,poter Petersen,købmand 
Sønderborg 5

Sohobort,Hans Jøragn 51
Schrador,Georg,provst i Haders« 

lev 982
* Johannes,pro st ast.983
* Sebastian,dr. med. lage

i flensborg 1964
Slagter, Hans, Sønderborg 464
Sonnigsen,Jons,Sønderborg 237 

og 119
Spang,Christen Hansen,Vollerup, 

Ulkebøl sogn 48
" Joachim Hinrich,destillat 

tør,Sønderborg 6 og 13
" Hans Christensen,gestgiver

i Sønderborg 24
* Hans Christian,købmand i 

København 13
* Johann Friedrich 3
" Johannes,styrmand 13
" * gestgiver 12

Stoonlos,Christian,fra Tandslot 
125

* David,proprietær,Augaard
63

• Hans, 63
* Hans Christian 63
” Johannes,prsst i Bro

12

Tiede, Carl Wilhelm, bager 3

* Joakim Diderik,skredemiester 3

I Uge sen, Jtirgen, skipper i Sønderborg 
123

Tygesen, Nis, Sønderborg (1602) 119

Vioth,Christian Friedrich,købmand i 
Flensborg 15

* Hans Lorenzen,bager 1 Søndorboq 
123

Vogot,Johannes,prest i Sønderborg 998
Wallund,Christoffer,prest i regningo 

paa frø 125
Weber,Johannes,Sønderborg, 25

" Niels Loronzon, " 100
Wilmensen,Nels,Sønderborg 465

ooooooooooooooooo
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fo rpagter,Philip sdal




